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PRZYPODOBANIE (15) sb n
Oba o oraz a jasne; teksty nie oznaczają -é.
sg N przypodobani(e) (12). ◊ G przypodobaniå (3).
Sł stp brak, Cn notuje, Linde XVII w. s.v. przypodobić.
I. Rzeczownik od „przypodobać”: Wskazanie podobieństwa, porównanie; collatus Mącz, Cn;

accommodatio, homoeosis Calep; collatio, comparatio, compensatio, contentio Cn (11) : Collatus,
Przipodobánie/ Przirownánie. Mącz 122d; A cżemuſz wżdy tákiego przypodobánia [Jezusa z
Melchisedekiem] vżywa Piſarz liſtu tego? (–) Aby zálećił vſtáwicżność nie ſkońcżonego ná
źiemi ofiárownictwá Chriſtuſowego CzechRozm 35; Accommodatio – Prziłaczenie, Przipodobanie.
Przirownanie. Calep 14a, 486b.

przypodobanie kogo do kogo (2): Naprzod tedy wiedz/ iż to przypodobánie Iezuſá do Moyżeſzá/
nie z ſtrony zacnośći ma być rozumiano CzechRozm 106v, 106.

przypodobanie kogo, czego z kim, z czym (4): Iáko łácnieyſze może być przypodobánie iednego
ſtworzenia z drugim/ niźli ſtworzyćielá/ z iego ktorym ſtworzenim: chociaſz y tám we wſzyſtkim cále
porownánie nie może być. CzechRozm 52, 106v marg, **3v. Cf Zwrot.

przypodobanie z strony czego (1): tákże ſtey ſtrony [tj. ze strony urodzenia] żadną miárą nie może
być z nim [z Jezusem] Melchiſedek porownany/ [...] Ale záś z ſtrony ofiárownicego vrzędu/ ktorym
ſie nawięcey Piſarz liſtu tego zábawia/ bárzo łácne może być przypodobánie. CzechRozm 35v.

Zwrot: »czynić przypodobanie [kogo z kim]« = porównywać (1): A [pisarz listu do Hebrajczyków]
cżyniąc z nim [z Jezusem] przypodobánie Aniołow káp: 2.v 2. 3. zacnieyſzym go nád ony Anioły
cżyni CzechRozm 45.

II. Rzeczownik od „przypodobać się”: Wzbudzenie przychylności (1) : Kiedybyśćie W.M. komu
żywému tę vczćiwość czynili/ mogłoby ſie iákokolwiek zdáć/ że to w nádźieię przypodobánia
iákiégo/ ábo więcéy oddánia czynićie KochFrag 49.

III. Podobieństwo, analogia; similitudo Mącz, Cn; conformatio, conformitas BartBydg; analogia,
parabola, proportio, unitas Cn (3) : BartBydg 33b; Similitudo, Podobieńſtwo/ przirownánie/
przipodobánie/ yednákość. Mącz 393d.

przypodobanie między kim a kim (1): [setnik mówił do Jezusa] Abowiem y iam ieſt cżłowiek pod
zwierzchnośćią [Vulg Matth 8/9]. Nie vcżynił rożnice przypodobánia między ſobą á Chriſtuſem/ ále
tylko przycżynę podobieńſtwá wprowádźił. CzechEp 244.

Synonimy: I. porownanie, przyrownanie; II. przypochlebienie; III. jednakość, podobieństwo,
podobność, przyrownanie, zgodność.
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